2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
当第2四半期累計期間の業績予想につきましては、半導体・液晶向け特殊ガス類の販売が当初の想定を上回って推移し

ていることに加え、電池材料や鉄系事業部門の販売も当初の想定を上回る見込みとなったため、売上高、利益ともに前回
発表予想を上回る見通しです。

通期の業績予想につきましては、原材料価格は当初の想定よりも上昇しておりますが、精密化学品事業部門の販売は第
３四半期以降も堅調に推移する見通しのため、上記の通り修正しております。

※ (注) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な
要因により大きく異なる可能性があります。

2021年8月11日
各 位

上場会社名 関東電化工業株式会社
代表者 代表取締役社長 長谷川 淳一
（コード番号 4047 ）
問合せ先責任者 執行役員法務・総務部長 増島 亮司
（TEL 03-4236-8801）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,600 3,000 2,850 1,880 32.73
今回修正予想(B) 27,700 3,800 3,700 2,600 45.26
増減額(B-A) 1,100 800 850 720
増減率(%) 4.1 26.7 29.8 38.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期） 24,398 1,847 1,723 821 14.29

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 56,900 7,000 6,600 4,300 74.85
今回修正予想(B) 59,200 8,100 7,700 5,400 94.00
増減額(B-A) 2,300 1,100 1,100 1,100
増減率(%) 4.0 15.7 16.7 25.6
（ご参考）前期実績
（2021年3月期） 51,927 5,668 5,582 3,605 62.73

以 上